MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 3326/2022 Em 1 6 de dezembro de 2022

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 10577/2022 de 20/12/2022 08:05
Documento; Resposta Ho l à Indicação Ro 5076/2022
Interessado: PREFEri'URA DO MUNICIPIG DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Qest natár o Gql Expçd ente Leg.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa
RuaSõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 5076/2022, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIM, sobre o
assunto, encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municípa
de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

SILVA
Gabinete

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇAPUBLICA

Resposta: INDICAÇÃO Ne 5076/2022-PROCESSO Ng 77251/2022Câmara Municipal de
Araraquara
limo. Senhor
SINVALALANFERREIRASILVA
CHEFEDE GABINETE

Mly:nicípio de Araraquara

Em atenção à INDICAÇÃO N9 5076/2022 do vereador LINEU CARLOS DE ASSIS
passo a informar:

No contexto do efetivo atual e das demandas atendidas pela GCM, não é possível
a instalação de "posto fixo" no período noturno, mas em virtude da necessidade de aumento da
segurança no local, a Guarda civil Municipal está intensificando as rondas tanto no período
diurno quanto no noturno e com maior tempo de permanência.

Foi assinado novo contrato de videomonitoramento cuja a instalação deve ser
executada em até 90 dias e no local será instalada câmera de vigilância.

Araraquara, 05 de dezembro de 2022.

+

;

Atenciosamente

IUN}OK
DOS ASSUNTOS DE SEGU}MNÇA PÚBLICA

Página l de l